ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Амперметры и вольтметры цифровые Ф1762-АД
Назначение средства измерений
Амперметры и вольтметры цифровые Ф1762-АД (далее по тексту - приборы) предназначены
для измерений тока и напряжения в цепях постоянного тока, в том числе в составе
измерительных устройств с преобразователями различных электрических и неэлектрических
величин в унифицированный сигнал силы или напряжения постоянного тока, а также для
сигнализации об отклонении значений измеряемой величины от заданной зоны регулирования.

– «ОП» - приборы, поставляемое на общепромышленные объекты, с приемкой ОТК.
При заказе приборов необходимо указать:
– условное обозначение заказа прибора и/или индикатора;
– диапазон измерений по входному сигналу;
– диапазон показаний прибора и наименование физической величины входного сигнала;
– цвет свечения цифрового индикатора;
– цветовое решение передней рамки и лицевой панели;
– цвет подсветки шкалы (для черной лицевой панели);
– вид упаковки (если она влагозащитная);
– исполнение («ОИАЭ» или «ОП»);
– толщину щита;
– тип ячейки щита (метрический или DIN);
– обозначение технических условий ТУ4389-0161-05755097–2001.
Условное обозначение заказа приборов:
                                        Ф1762.3– АД – Х –  Х –  Х  –  X
тип прибора:
1 – вольтметр до 10 В;
2 – вольтметр до 1 В;
3 –  амперметр до 20 мА.
Цвет индикатора:
1 – красный;
2 – зеленый;
3 – желтый.
Цвет рамки:
1 – белый;
2 – серый;
3 – черный.
Толщина щита:
1 – 1,5 - 2 мм;
2 – 3, 4 мм;
3 – 5 мм;
4 – 14 мм;
5 – 26 мм;
6 – 50 мм;
7 –  по заказу.
          Лист № 3
             Всего листов 10
                                            Ф1762.5– АД –Х – Х  –  Х – X
тип прибора:
1 – вольтметр до 10 В;
2 – вольтметр до 1 В;
3 –  амперметр до 20 мА.
Цвет индикатора:
1 – красный;
2 – зеленый;
3 – желтый.
Цвет рамки:
1 – белый;
2 – серый;
3 – черный.
Толщина щита:
1 – 1 - 2,5 мм;
2 – 3 - 5 мм;
3 – 14 мм;
4 – 26 мм;
5 – 50 мм;
6 –  по заказу.
                                          Ф1762.6– АД – Х –  Х –  Х – X
тип прибора:
1 – вольтметр до 10 В;
2 – вольтметр до 1 В;
3 –  амперметр до 20 мА.
Цвет индикатора:
1 – красный;
2 – зеленый;
3 – желтый.
Цвет рамки:
1 – белый;
2 – серый;
3 – черный.
Толщина щита:
1 – 1 - 2,5 мм;
2 – 3 - 5 мм;
3 – 14 мм;
4 – 26 мм;
5 – 50 мм;
6 –  по заказу.
          Лист № 4
             Всего листов 10
                                         Ф1762.7– АД –Х – Х –  Х – X
тип прибора:
1 – вольтметр до 10 В;
2 – вольтметр до 1 В;
3 –  амперметр до 20 мА.